
V neděli 25. září 2022 se konal jubilejní X. ročník akce Den tradic

PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Listopad 2022Zpravodaj města Petřvald

	 Den	tradic	se	vydařil

	 V	listopadu	se	budeme	
těšit	na	Víkend	s	amatéry	
a	Vánoční	jarmark

Z OBSAHU

TERMÍN	UZÁVĚRKY	
PROSINCOVÝCH 
PETŘVALDSKÝCH	NOVIN
JE	14.	listopadu	2022.

Termíny uzávěrek dalších čísel 
novin jsou zveřejněny na 
www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

INFORMACE Z RADNICE

V květnu letošního roku město zavedlo čtrnác-
tidenní svoz směsného komunálního odpadu. 
V současné době jsme provedli ekonomické vy-
hodnocení tohoto opatření, kdy jsme porovnali 
měsíce květen-září roku 2021 (svoz 1x týdně) 
a stejné období roku 2022 (svoz 1x za dva týd-
ny). V roce 2022 bylo v tomto sledovaném ob-
dobí na skládku uloženo o 140,5 t směsného 
komunálního odpadu méně než v roce 2021 
a najeto svozovými auty o 2665 km méně. Ve fi-
nančním vyjádření činí celková úspora cca 408 
tis. Kč. Tato čísla jsou jasným důkazem, že naše 
rozhodnutí pomáhá ušetřit městu a také ob-
čanům finanční prostředky. Čím lépe budeme 
třídit, tím méně zaplatíme za uložení na sklád-
ku a nebudeme muset znovu navyšovat místní 
poplatek za obecní systém odpadového hospo-
dářství.
Na základě ekonomické výhodnosti čtrnáctiden-
ního svozu směsného komunálního odpadu bylo 
radou města rozhodnuto toto opatření ponechat 
po celý kalendářní rok. 
Připomínáme, že počet přistavených odpado-
vých nádob na směsný komunální odpad závi-
sí na počtu trvale přihlášených osob v objektu, 
ke kterému má být nádoba přistavena: do 4 
osob – 1 ks, 5-9 osob – 2 ks, 10 a více osob – 
3 ks.

V případě, že vám popelnice nestačí, můžete si 
koupit další a v době svozu ji vystavit. I tato bude 
vyvezena. Upozorňujeme, že svozová firma není 
povinna sbírat pytle s odpadem v okolí odpa-
dových nádob, a proto je nutné veškerý odpad 
ukládat do těchto nádob. 

Svoz směsného komunálního odpadu
Děkujeme všem občanům, kteří poctivě třídí 
odpad a tím přispívají ke zlepšování životního 
prostředí v našem městě.

Ing. Jiří Lukša, starosta 

Informace k distribuci kalendářů města Petřvald
V letošním roce budou týdenní stolní kalendáře města Petřvald na rok 2023 občanům zdarma 
distribuovány do poštovních schránek v první polovině měsíce prosince.



2 Petřvaldské noviny

KALENDÁŘ	SVOZU	ODPADŮ	
V	LISTOPADU	2022

1. svoz směsného komunálního odpadu (popelnic 
a kontejnerů): 

 (Út.-	St.):	1.,	2.,	15.,	16.,	29.,	30.
2.	 svoz	žlutých	nádob	a	pytlů	(plast):	
 (Po-St):	21.,	22.,	23.	kontejnery	na	plast:	9.(St.)
3.	 svoz	modrých	nádob	a	pytlů	(papír):	
 (Čt-So):	17.,	18.,	19.	kontejnery	na	papír:	19.	(So)
4.	 svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):
	 (Po-Út):	3l.10.,1.,7.,	8.,	14.,	15.,	21.,	22.,	28.,	29.

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	30.	9.	2022	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ ROZPOČET UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  113 595,00       114 390,84       104 358,69      
Nedaňové	příjmy  13 251,00       13 596,00       12 779,39      
Kapitálové	příjmy  -         -         156,38      
Přijaté	transfery  87 304,65      89 322,39     50 360,43     
PŘÍJMY	CELKEM 	214	150,65						 	217	309,23						 	167	654,89						
Běžné	výdaje  115 776,00       128 016,98       67 393,75      
Kapitálové	výdaje  191 777,00       196 534,00       109 050,18      
VÝDAJE	CELKEM 	307	553,00						 	324	550,98						 	176	443,93						
Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  28 102,35       41 941,75      -1 464,39      
Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  70 000,00       70 000,00       16 373,88      
Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -4 700,00      -4 700,00      -3 386,00      
Prodej	podílových	listů  -         -         -        
Operace	z	peněžních	účtů  -         -        -2 734,45      
FINANCOVÁNÍ CELKEM  93 402,35       107 241,75       8 789,04      

Stavy	na	bankovních	účtech	k	30.	9.	2022
Základní běžný účet 75 400 979,19 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 30. 9. 2022 v podrobném členění je uveřejněn na webových 

stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 10 104 898,17 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor

Údržba místních komunikací v zimním období 2022–2023
Jako každoročně informujeme občany o provádění zimní údržby na ko-
munikacích ve městě Petřvald. Zimní údržbu místních komunikací bude 
provádět společnost AWT Rekultivace a.s., IČ 476 76 175. Na silnicích ul. 
Ostravská, ul. Michálkovická, ul. Rychvaldská, ul. Šenovská a ul. Šumbar-
ská zabezpečují zimní údržbu správci těchto komunikací. 
Údržba komunikací bude probíhat ve stejném rozsahu jako v minulých le-
tech. Komunikace jsou rozděleny do dvou pořadí podle důležitosti. 
I.pořadí	důležitosti – údržba je provedena do 4 hodin od spadu sněhu 
nebo vytvoření náledí, a to na celé šířce vozovky. Jedná se o části komu-
nikací ul. Radvanická, ul. Bučinská, ul. Ludvíkova, ul. Modrá, ul. Josefa 
Holuba, ul. Klimšova, ul. Podlesní, ul. V Zimném dole, ul. Gen. Svobody, ul. 
Školní, ul. K Muzeu, ul. Kulturní a část ul. Rychvaldské. 
II.	pořadí	důležitosti - údržba je provedena do 12 hodin od spadu sněhu 
nebo vytvoření náledí, a to na celé šířce vozovky. Jedná se o sběrné míst-
ní komunikace a ostatní obslužné místní komunikace nezařazené do I. 
pořadí.
Město Petřvald vydává na provádění zimní údržby nemalé finanční pro-
středky, aby tak zmírnilo závady vznikající povětrnostními vlivy a podmín-
kami ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací v průběhu zimní-

ho období. Přesto se setkáváme se stížnostmi na automobily parkující 
na místních komunikacích, kde jsou vytvářeny překážky jak v silničním 
provozu, tak i při provádění zimní údržby místních komunikací (pluhování) 
a odvozu komunálního odpadu. Z těchto důvodů upozorňujeme řidiče mo-
torových vozidel na dodržování zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na po-
zemních komunikacích a prováděcí vyhlášky č. 30/2001 Sb. k výše zmí-
něnému zákonu. V případě neprůjezdnosti nebude na předmětné místní 
komunikaci prováděna zimní údržba ani náhradní svoz odpadu.
Současně	žádáme	vlastníky	nemovitostí	o	provedení	ořezu	dřevin,	kte-
ré	zasahují	do	průjezdního	profilu	komunikace.	
V případě vyhlášení kalamitní situace, kdy většina místních komunikací 
je nesjízdná a neschůdná, není údržba prováděna dle plánu zimní údržby, 
ale operativně dle povětrnostních podmínek a situace na místních komu-
nikacích. Upozorňujeme občany, že město Petřvald nezabezpečuje zimní 
údržbu na sjezdech z místních komunikací k nemovitostem. 
Děkujeme všem občanům za pochopení a spolupráci při zajišťování zimní 
údržby ve městě Petřvald.

Gabriela Kochová
  referent odboru výstavby a životního prostředí

Průjezdní prostor komunikací
V rámci průběžných kontrol místních komunikací bylo zjištěno, že v mnoha 
případech zasahují větve stromů a keřů, které se nacházejí na sousedních 
soukromých pozemcích, do profilu místních komunikací a chodníků. Proto-
že přesahující větve způsobují problémy jak projíždějícím vozidlům (hlavně 
zimní údržbě a svozu odpadů), tak i chodcům či cyklistům, nehledě na to, 
že tato skutečnost je v rozporu s §35 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích, v platném znění, vyzýváme majitele pozemků, aby provedli 
kontrolu stavu zeleně na svých pozemcích, případně odstranili takovéto 
dřeviny nebo jejich části z profilu komunikace.
Dále žádáme majitele nemovitostí, kteří umístili kameny a podobné pře-
kážky do nezpevněných ploch přilehlých k místním komunikacím, o jejich 
odstranění. Tyto překážky působí značné problémy při provádění zimní 
údržby a často ohrožují i bezpečnost silničního provozu hlavně v úzkých 
místech a zatáčkách. 
Jen pro informaci uvádíme, že průjezdní prostor místních komunikací ob-
služných a veřejně přístupných účelových komunikací je stanoven ČSN 
73 6201 do výšky 4,2 m a min. 0,5 m od krajnice vozovky. 
Závěrem upozorňujeme, že do doby odstranění dřevin zasahujících 
do profilu místních komunikací a kamenů z nezpevněných pozemků při-
lehlých ke komunikacím je za veškeré škody a nehody způsobené touto 
závadou účastníkům silničního provozu zodpovědný vlastník dřevin, ka-
menů a jiných překážek. 

Gabriela Kochová
 referent odboru výstavby a životního prostředí

Upozornění
Vzhledem k tomu, že veřejné toalety na hřbitově zneužívají „nepřizpůso-
biví“ občané k neoprávněnému přebývání a odběru vody, bylo vedením 
města rozhodnuto, že v zimních měsících mimo svátky budou uzavřeny. 
A to od 7. 11.2022 do 16. 12.2022 a od 9. 1.2023 do 31. 3.2023.
Děkujeme za pochopení.

Dana Szotkowská, referent odboru výstavby a životního prostředí



3Listopad 2022

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ
Plavecká soutěž měst
Po dvouleté odmlce jsme se letos opět zúčastnili Plavecké soutěže měst 
v Orlové. Akce se konala 5. října a zúčastnilo se jí 32 plavců z naší školy. 
Žáci jeli podpořit město Orlovou a zároveň otestovat svou fyzickou kondici. 
Cílem bylo uplavat 100 metrů volným způsobem v co nejkratším čase. 
Všichni žáci se snažili podat dobrý výkon. 

Na kole bezpečně
Dne 16. 9. 2022 se vydaly děti ze třídy IV. A na dopravní hřiště. A protože 
jely do Havířova, využily linkovou dopravu a vyzkoušely si, jak se bezpečně 
pohybovat jako chodci. Na dopravním hřišti je čekal pohled z druhé strany 
– ze strany řidiče. Pro některé to byla premiéra, ještě nikdy nebyly v běž-
ném provozu, nemusely signalizovat odbočení, dávat přednost. I díky de-
vadesátiminutové přednášce na téma dopravních předpisů a bezpečnosti 
na vozovce se děti se samotnou jízdou popasovaly statečně. Na konci dne 
uměly zvednout ruku a ukázat, kam odbočují, uměly zastavit na přechodu 
a pustit chodce, uměly dát přednost zprava. A nejen to, kromě všech těch-
to věcí se i hodně nasmály, jízda na kole může být totiž pořádná legrace. 
Děti už se moc těší, až na jaře absolvují pokračování a získají průkaz cyk-
listy. Snad i příště jim vyjde perfektní počasí jako v září. 
    Mgr. Andrea Schofferová, třídní učitelka IV. A
    ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

Jedeme na výlet!
Dne 30. 9. 2022 měly děti z mateřské školy na ulici Šenovská 356 mož-
nost využít přátelského pozvání spřáteleného města Jasienica v Polsku, 
kde byly přivítány a pohoštěny polskou základní a mateřskou školou (Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny im. Adama Mickiewicza w Mazańcowicach), 
a to v rámci projektu „Skřítkovo zákoutí“(„Skrzatowy zakątek“), jehož cí-
lem je vybudovat pouto mezi komunitami na obou stranách hranice, zvýšit 
úroveň spolupráce a také integrovat nejmenší děti.
V devět hodin ráno jsme společně s dětmi nastoupili do minibusu, který 
pro nás hostitelé vyslali. Cestou, která trvala přibližně hodinu, děti sledo-
valy krajinu, poznávaly okolní města a vyprávěly si s kamarády, kdo už 
v naší sousední zemi byl. Poznávali jsme a počítali, kdo kolik uvidí zvířá-
tek, než dojedeme do cíle.
Při příjezdu jsme byli všichni srdečně přivítání paní ředitelkou, personá-
lem, ale také dětmi. Ti všichni nás už netrpělivě čekali a těšili se na náš 
společně strávený čas.
Samotný program pro děti byl z důvodu nepříznivého počasí připraven 
v areálu školy, což nemělo žádný vliv na jeho kvalitu. Hned v úvodu si děti 
zaskotačily a zatančily s lektorkou zumby, která měla nachystaný pestrý 
program plný pohybu a dovádění. Děti nepotřebovaly překladatele a za-

pojily se do připravených aktivit tak, jak to umí jenom ony. Bezprostředně 
a bez zábran z jazykové bariéry. 
Po zumbě přišel čas na malé občerstvení. Děti nevěděly, co si mají z širo-
ké nabídky dobrot vybrat. Spokojeni byli všichni, chutnaly jim jak obložené 
housky, tak sladké koláče a záviny. Nesmíme zapomenout na pitný režim, 
ten byl samozřejmý, a to v podobě džusů a vody. 
Po krátkém odpočinku při občerstvení přišla na řadu tvořivá část. Děti 
měly možnost originálně vyzdobit svůj batoh, který dostaly jako dárek. 
Po krátkém zamyšlení už děti popustily uzdu své fantazii a vznikaly jedi-
nečné výtvory. Na závěr si vybraly barevnou bambuli (jako doplněk k ba-
tohu). A dílo bylo hotovo. Nakonec se děti ještě společně s výtvory a pol-
skými kamarády vyfotily, aby také i rodiče viděli, jak si nevšední výlet užily.
Po dopoledni plném zážitku jsme poděkovali všem organizátorům za po-
zvání, krásné zážitky a pospíchali zpátky do školky.
Děti ještě po příjezdu dostaly dárkovou tašku z města Petřvald, která jim 
vykouzlila úsměv na tváři.
Moc děkujeme.     

      Žaneta Rzymanová, Andrea Doffková

Odměnou jim potom byla možnost svézt se na tobogánu a také volná vstu-
penka na bazén i zimní stadion. Město Orlová se postaralo o dopravu tam 
i zpět a my měli možnost strávit příjemné a zároveň aktivní dopoledne. 
Všem účastníkům děkuji a těším se na další ročník této již tradiční akce.

      Mgr. Petra Kynclová, ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.



4 Petřvaldské noviny

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

Den tradic

V neděli 25. září 2022 se za přispění Moravskoslezského kraje konal jubi-
lejní X. ročník akce Den tradic v Petřvaldě. V tento významný den uděluje 
Rada města Petřvaldu Pamětní plakety občanům, kteří s městem aktivně 
spolupracují. Letošními oceněnými byli pan Miroslav Jirůšek za dlouhole-
tou činnost v TJ SOKOL Petřvald a pan Pavel Gorovič za dlouholetou čin-
nost v TJ HEPO Petřvald.  
Program byl pestrý a opět vytvořen tak, aby uspokojil všechny věkové sku-
piny návštěvníků.  Úvodem se rozezněly tóny folklorního souboru Opavští 
hudci, po kterých následoval folklorní soubor Morava, který nejen zazpíval 
lidové písně, ale taktéž zatančil v lidovém duchu. Po gratulaci a předání 
plaket oceněným následovalo vystoupení tanečního souboru PS Dance, 
po kterém vystoupila kapela Sebastian, následovala skvělá Anna K. a ješ-
tě před poslední kapelou JELEN nám svým vystoupením zpestřily večer 

mažoretky Elements TJ Sokol Pet-
řvald. Program se ale zdaleka ne-
odehrával jen na pódiu. Součástí 
akce byl každoroční sraz veterán-
ských vozidel a spanilá jízda potě-
šila nejedno oko diváka. Celé odpoledne si mohly děti užít např. skákací 
hrad a motokáry od firmy EKO-KOM, nebo zkusit vylézt lezeckou stěnu. 
Také si mohly vyzkoušet rytířskou a žoldnéřskou zbroj, prohlédnout his-
torické zbraně, vyzkoušet střelbu z historických luků a kuší v rytířském 
táboře. V letošním ročníku jsme měli přichystáno jedno překvapení, a to 
velkoplošnou pódiovou projekci, na které diváci mohli vidět nejenom veš-
keré dění z pódia, ale i v přestávkách pouštěnou smyčku z akcí, které 
pořádalo město Petřvald v letošním roce. Na závěr byla pro diváky přichys-
tána ohňová show a celou akci uzavřel velkolepý ohňostroj. 
Věříme, že si každý v programu našel to své. Už nyní pracujeme na dalším 
ročníku.

Taťána Čechová
odbor školství, kultury a tělovýchovy



5Listopad 2022

Pan Miroslav Jirůšek

Pan Pavel Gorovič

Miroslav Jirůšek patřil mezi skupi-
nu nadšených nohejbalistů, jenž 
hrávali pravidelně nohejbal v pet-
řvaldské sokolovně, která patřila 
Tělovýchovné jednotě Petřvald.  
Úspěšně reprezentoval město  Pe-
třvald na mnoha turnajích v no-
hejbale a společně s družstvem 
pravidelně vozil poháry a diplomy 
za umístění na bedně. 
Pan Jirůšek a všichni nohejbalisté 
dobře věděli, že historická budova 
a celý sportovní areál  dříve patřila 
Tělocvičné jednotě Sokol Petřvald. 
A tak po sametové revoluci se 
v roce 1996 rozhodli nohejbalisté 
o znovuzrození Sokola v Petřvaldě. 
Začali zjišťovat, jakým způsobem 
mohou navázat na sokolskou tradi-
ci a nakonec se jim podařil oprav-
du husarský kousek a byl opětovně 
založen TJ Sokol Petřvald, který byl 
zapsán jako sportovní spolek  dne  
5.9.2003 a  následně byl i tělocvič-
né jednotě vrácen celý areál včetně 
budovy sokolovny. 
Bratr Jirůšek a  nohejbalisté tak 
již  hráli amaterské turnaje pod 
hlavičkou Tělocvičné jednoty  So-
kol Petřvald a trénovali ve “SVÉ” 
sokolovně. 

Bratr Jirůšek patřil mezi zakládající 
členy novodobého spolku Tělocvič-
né jednoty Sokol Petřvald. 
V novodobé  historii byl druhým sta-
rostou Sokola, ale hlavně vždy byl 
srdcař a muž činu. Žil a dýchal pro 

Sokol a sokolovnu. Poté, co již ne-
byl od roku 2012 starostou Sokola, 
se pro něj nic nezměnilo a stálé žil 
sokolovnou až do roku 2018, kdy 
vždy pomáhal svým následovníkům 
a činí tak dodnes.

Za vše, co udělal pro Tělocvičnou 
jednotu Sokol Petřvald, mu patří 
obrovský dík a obdiv nejen z řad 
Sokolů, ale všech sportovců z Pet-
řvaldu.

Sportovec, kamarád, fotbalový tre-
nér a funkcionář, dlouholetý před-
seda oddílu Hepa, zastupitel, člen 
a předseda komise školství, kultury 
a sportu, příkladný pracovník OKD. 
Pro Pavla bychom našli mnoho pří-
vlastků, ale pro všechny platí – co 
v životě dělá, dělá na 100 %!

V oddílu kopané TJ Petřvald nejdří-
ve působil jako hráč, po skončení 
sportovní kariéry ho na Hepo při-
vedl jeho syn, který sem přestoupil 
z Orlové. Táta byl ihned požádán, 
aby pomáhal při práci s dětmi. 
Od roku 2002 se tak Pavel zapojil 
do práce v Hepu na pozici asisten-
ta trenéra. 

14. 8. 2005 se Pavel stal členem 
výboru oddílu Hepa a 18. 11. 2008 
nahradil pana Pyszného ve funkci 
předsedy oddílu. Tuto funkci vyko-
nával až do března 2022. Během 
jeho „předsedování“ zároveň tré-
noval naše děti. Do historie Hepa 
se zapsal v červnu 2010, kdy spo-
lu s R. Durczokem dovedli mladší 

žáky k vítězství v krajské soutěži! 
Oba se tak stali prvními a dosud 
posledními trenéry, kteří dokáza-
li vyhrát mládežnickou krajskou 
soutěž. Jako předseda oddílu se 
zasloužil, že všechny mládežnické 
týmy mohly jezdit na soustředění, 
za jeho „éry“ začala tradice letních 
kempů na Hepu pro nejmladší fot-
balisty (letos se konal již 9. ročník).
Pro mnohé lidi je příkladem člově-
ka, který pracuje nejen pro svou 
rodinu, ale i pro ostatní. Proto ne 
náhodou byl zvolen třikrát zastu-
pitelem města, v komisi školství, 
kultury a sportu je druhé funkční 
období, zároveň jejím předsedou. 
V roce 2016 byl u projektu Olympij-
ských her petřvaldských škol, které 
se staly nedílnou součástí petřvald-
ských akcí. Tato velká událost, 
která se „díky“ covidu nemohla 
dvakrát uskutečnit, si našla oblibu 
u žáků. V září se uskutečnil další 
ročník, kterého se opět zúčastnilo 
na 600 dětí…
V krátkosti zde můžeme říci, že 
je to stručný životopis jednoho je-
diného člověka, lze jen dodat, že 
za Pavlovými úspěchy stojí poctivá 
a tvrdá práce!



6 Petřvaldské noviny

V KULTURNÍM DOMĚ

 ČTVRTEK 24. LISTOPADU
            V 17 HODIN
   KINOKAVÁRNA OTEVŘENA
        JI� OD 16 HODIN

Vstupné 30 Kč

 STŘEDA 23. LISTOPADU 
         V 19 HODIN
  KINOKAVÁRNA OTEVŘENA
      JI� OD 18 HODIN
 Vstupné 50 Kč

Mimořádná událost
 

Zpívej 2
 

česká komedie

animovaný film

KINOKAVÁRNAKINOKAVÁRNA

                   

    

      11. – . 11. 2022                              
Kulturní dům 

    

 

 
            

 

Pátek:  17.00 Datyńské amatérské divadlo DaD – No a co? 
    19.00 Divadlo Devítka, Ostrava – Enigmatické variace

Sobota:  14.00 ENTENTÝKY, Rychvald – Myška Klárka, veverka Terka a děd vševěd 
    16.00 1. Jarkovská divadelní společnost – Manželka po čtyřicítce
    19.00 BOBAN, Bohumín – Dáma od Maxima

Neděle:  16.00 Divadlo SKŘÍTEK, Havířov – Ryba ve čtyřech
    18.30 Divadlo GRUNT, Háj ve Slezsku – Na správné adrese

Podrobný program si můžete vyzvednout zdarma v SKS, 
knihovně nebo na radnici. 

Divadelní kavárna bude otevřena vždy 
už půl hodiny před každým představením.

Město Petřvald vás zve na XIV. ročník nesoutěžní přehlídky amatérských divadel



7Listopad 2022

KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 

VÁNOČNÍ JARMARKVÁNOČNÍ JARMARK
* tvořivé dílny v knihovně a v Domku * 

* otevření kapliček * 
* žehnání adventních věnců v římskokatolickém kostele * 

* výstava vánočních výrobků žáků ZŠ * 
* pražírna kávy s posezením * 

* koňský povoz*

 

26. listopadu 2022
u radnice v Petřvaldě

 13.30   cimbálová muzika Háj
 14.20   vystoupení dětí ze školských zařízení   
 15.10   folková skupina KOPYTO
 15.45   Trampoty s Ježíškem
 16.15   folková skupina KOPYTO
 17.00   rozsvícení vánočního stromu, ohňostroj
 17.10   VÁNOČNÍ KONCERT  

                               
 DARA ROLINSDARA ROLINS

Naše knihovna opět na K2!
Účelem ceny Knihovnická K2 je podpora aktivních knihovníků a veřejných 
knihoven působících v Moravskoslezském kraji a zároveň motivace nejen 
pro kolegy z oboru, ale také pro vedení obcí.
Ocenění je udělováno ve dvou variantách – Knihovna Moravskoslezského 
kraje (lichý rok) a Knihovník/Knihovnice Moravskoslezského kraje (sudý 
rok).
V loňském roce získala naše knihovna čestné uznání v kategorii Knihovna 
Moravskoslezského kraje.
Ceny již tradičně předává náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje 
Lukáš Curylo, Mgr. et Mgr. a ředitelka Moravskoslezské vědecké knihovny 
PhDr. Libuše Foberová Ph.D. 
Nominováno bývá vždy zhruba 20 knihovníků z celého Moravskoslezské-
ho kraje, takže i samotná nominace je úspěch. Letos se mezi nominova-
nými objevilo i jméno místní knihovnice Moniky Molinkové. Slavnostní vy-
hlášení vítězů se odehrává vždy na nějakém nedávno zrekonstruovaném 
zámku, letos to byl zámek Bruntál, kde si všichni zúčastnění užili koncert 
v podání žáků místní ZUŠ a mohli absolvovat prohlídku zámku. Připraveno 
pro ně bylo také malé občerstvení v zámecké cukrárně. Jako výjimečná 
třešnička na dortu byla účast na slavnostním odhalení zlatého diadému 
z doby bronzové, který byl nalezen před několika dny na nedalekém poli 
při vykopávce řepy. Diadém, z jehož odhalení byla ve večerních zprávách 
reportáž, váží 600 g a má nevyčíslitelnou historickou hodnotu.

Zámek Bruntál
Foto: www.mubr.cz

Galerie Nad knihami
V říjnu až prosinci 2022 bude k vidění v prostorech knihovny v běžné pro-
vozní době výstava obrazů paní Mgr. Kateřiny Benešové s názvem Ptáci. 



8 Petřvaldské noviny

Drakiáda
Spousta draků a dětí se sešla jedné říjnové středy na louce za SVČ DO-
MEK na tradiční Drakiádě, kterou pořádáme každý rok v rámci Týdne 
knihoven. Kromě pouštění draků, kteří létali opravdu vysoko, měly děti 
možnost vyzkoušet a projít si zážitkovou podzimní úkolovku. Povozily dýni 
v „taxíku“, koulely obří „jablko“, louskaly oříšky pro veverku, malovaly 
houbičky a hrály si s bramborovými tiskátky. Na závěr jsme zamotaly pár 

Upozornění	na	uzavření	knihovny
Ve čtvrtek 10. listopadu bude z provozních důvodů uzavřeno dětské oddělení knihovny v době od 8:00 do 11:30 hodin. Děkujeme za pochopení. 
Všem čtenářům a našim uživatelům přejeme krásné podzimní dny. A když bude hodně deštivo, nezoufejte. Dobrá knížka a teplý čaj v pohodlném 
křesle to jistí…

Za knihovnu . Monika Molinková a Lucie Jurčíková

hlaviček těžkými počty modrých dračích nosů. Celé odpoledne se vydařilo 
a sešlo se nás opravdu hodně. Budeme se těšit zase na příští rok. Na zá-
věr bychom rády poděkovaly paní Ince Burové, Ivetě Haichlové a Vendule 
Bajtkové za pomoc s organizací akce.

Foto: Jolanda Burová



9Listopad 2022

DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
facebook: SVČ DOMEK
web:	www.svc-domek.webnode.cz

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Program listopad

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, Facebook: SVČ Domek,
www.svc-domek.webnode.cz, e-mail: domek@petrvald-mesto.cz

 Každodenní program pro děti
zajištěn - lego duplo, deskovky,

výtvarné dílničky aj.

Rezervace na akce na tel.č.: 702 286 813

2.,9.,16.,23.,30.11.
 od 10:00-12:00

akce ve spolupráci s
organizací Benjamín.

Zájemci z řad veřejnosti
srdečně zváni.

 

Změna programu vyhrazena

1.- 21.11. Soutěž o nejhezčí vánoční svícen
1.11.         Dopoledne pro nejmenší 9:00-11:00
2.11.         Klub Šance-výroba strašidelných dekorací,      
                  promítání filmu
2.11.         Plstění-výroba zvířátek
3.11.         Drátování s p. Dvořákovou 17:00-19:00
9.11.         Klub Šance-muzikoterapie s Irenou
15.11.        Dopoledne pro nejmenší 9:00-11:00
                  (s workshopem o esenciálních olejích)
16.11.       Klub Šance-snoezelen podzim
16.11.       Mokré plstění-šperk 15:30 - 17:30
23.11.       Klub Šance-výroba adventních věnců
24.11.       Odpoledne deskových her 15:00 - 19:00
26.11.       Vánoční jarmark - zdobení perníčků a baněk  
                  13:30-17:00     
29.11.       Workshop Nylon flowers 17:00-19:00
30.11.       Klub Šance-enkaustika-vánoční přání

 
 

Své svícny vyrobené libovolnou technikou
můžete nosit do SVČ Domek v průběhu
listopadu, nejpozději do 21.11.2022.

 
Vyhodnocení proběhne
7.12.2022 a na vítěze,
které vyberou naši
návštěvníci, čekají
hezké ceny.

SVČ Domek vyhlašuje soutěž pro školy i veřejnost 

O nejhezčí
 vánoční svícen

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092,
 Facebook: SVČ Domek, www.svc-domek.webnode.cz,
 e-mail: domek@petrvald-mesto.cz

Petřvaldští šachisté obstáli v KP mládeže

Uprostřed výpravy SK Slavia Orlová v neklubových tričkách zleva L. Trčka 
a M. Sojka.

          Jiří Novák – předseda SK Slavia Orlová

V sobotu 15.10.2022 se konalo v Krnově první kolo GP KP MKŠS v rapid 
šachu mládeže. 
Sjelo se zde 163 mladých šachistů do 18 let, aby bojovali o poháry, medai-
le, ale hlavně o body, které zaručují postup na MČR.  Hrálo se ve čtyřech 
kategoriích, 10, 12, 14 a 18 let 7 kol tempem 2 x 15 minut + 5 sekund 
za každý provedený tah. Ve výpravě SK Slavia Orlová byli dva nováčci z Pe-
třvaldu, které vedou trenéři Orlové. Začali navštěvovat opět otevřený ša-
chový kroužek (po roční odmlce kvůli rekonstrukci budovy), který zahájil 
činnost v říjnu 2022 na Školní ulici. Talentovaný mladý hráč Matyáš Sojka 
a starší Lukáš Trčka jeli na zkušenou na první velký šachový turnaj do Kr-
nova. Přesto, že na ně působila velká atmosféra turnaje, oba bojovali a při-
vezli první body.  Mladší teprve sedmiletý Matyáš uhrál 2 body v kategorii 
do 10 let, když ve své horlivosti měl ještě dvě utkání vyhraná, ale z důvodu 
nemožných tahů obě utkání prohrál. Je to nováčkovská daň a sbíraní zku-
šeností. Vzhledem k jeho věku má šanci si příští rok zahrát MČR mládeže 
do 8 let, které bude rovněž v Krnově. 
Lukáši Trčkovi (12 let) se vedlo ještě lépe, když uhrál 3,5 bodu a předvedl 
velký talent. Pokud je to oba bude bavit dále (a oba se shodli na tom, že 
chtějí více trénovat), budeme o nich slýchat více a možná i nové vedení 
radnice najde způsob, jak podpoří výuku šachu ve škole v roce 2023. Již 
se těšíme na další turnaj GP KP, který proběhne v listopadu ve Frýdku-
-Místku.



10 Petřvaldské noviny

Okénko Domova Březiny

Naši senioři se aktivně zajíma-
jí o dění ve společnosti. Kulturní 
a společenské akce nejsou pro ně 
tabu a velmi rádi se jich v doprovo-
du zaměstnanců účastní. 
Například projevili zájem být pří-
tomni na slavnostním otevření or-
lovského náměstí, jehož výstavbu 
sledovali při procházkách po měs-
tě. Byli zvědaví, jak bude po do-
končení vypadat. Celková podoba 
nového náměstí se jim líbila. Obdi-
vovali fontánu s orlicí, ale nejvíce 
je uchvátilo vystoupení dechové 
kapely s názvem Malá černá kape-

Klub českých turistů tentokrát zaujalo Křivoklátsko

Od 24. do 28. září, co jsme tam byli, 
jsme nachodili kolem 80 km. K nim 
přičtěme ještě zhruba 5 km, protože 
cestou tam jsme se rozhodli poznat 
zase kousek Posázaví, a to Zruč 
nad Sázavou. Byli jsme překvape-
ní krásou zdejšího zámku a parku 
kolem něj, prošli jsme se kolem 
řeky a zašli na blízkou rozhlednu 
Babka, ze které byl pěkný výhled 
nejen na městečko se zámkem, 
ale i na široké okolí. Za návštěvu by 
určité stálo i místní Vodácké muze-
um, ale nezbyl na ně čas.
Před osmnáctou hodinou jsme už 
obdivovali zadumanou Berounku. 
Hotel, ve kterém jsme byli v Rozto-
kách u Křivoklátu ubytovaní, totiž 
stojí téměř na jejím břehu. A příští 
den náš o nic menší obdiv patřil 

s láskou a pečlivostí ochraňovaným 
zbytkům majestátných královských 
hradů Žebrák a Točník. Odtud jsme 
pak přes několik vesnic a vršků 
došli až do Roztok. Šli jsme i přes 
Velíz obývaný už starými Slovany. 
Na jeho temeni jsme k obětinám 
u sochy staroslovanského boha Ve-
lese také nějaké přidali. Abychom 
měli pěkné počasí. A vyplatilo se. 
Kromě několika krátkých spíš za-
mžení než spršek bylo oblačno až 
slunečno.
Příští den jsme byli hned zpočátku 
vyvedení z omylu, že zdejší trasy 
jsou vcelku pohodové. U Skryj-
ských jezírek jsme museli i slézat 
skály a brodit se. Též výstup na blíz-
kou zříceninu hradu Týřov vyžado-
val obezřetnost a odvahu. Místní 

nás dokonce od toho zrazovali, 
že už tam byla oběť na životě. Ale 
zvládli jsme vše bez úhony a v po-
řádku zas došli – většinou kolem 
Berounky - do Roztok. Ne všichni, 
někteří zůstali ve Skryjích, prohléd-
li si Muzeum Joachima Barranda, 
prošli naučnou stezku Po stopách 
trilobita a na k tomu určeném po-
zemku je mohli hledat. Nikdo to ne-
zkusil. A protože po návratu naším 
autobusem měli ještě dost času, 
zašli na vyhlídky na Roztoky, na Be-
rounku, na její meandry a na hrad 
Křivoklát, který byl prakticky kou-
sek za řekou. Hlavně těch na Kři-
voklát si všichni užili. Viděli jsme ho 
na túrách i po túrách prakticky ze 
všech stran a úhlů. A ze všech byl 
majestátně krásný.

Další den jsme jeli do Lán. Ale 
nevybrali jsme si zrovna dobře. 
Netušili jsme, že park není v pon-
dělí a v úterý veřejnosti přístupný. 
A zrovna bylo úterý. Takže jsme 
mohli jen nakouknout zamčenou 
bránou a vidět boční stěnu pre-
zidentského zámku. Mnozí zašli 
do nově zbudovaného Masarykova 
muzea, někteří i na hřbitov k jeho 
hrobu. Trasa odsud vedla přes 
Zbečno a Křivoklát zas až do Roz-
tok. A opět mnohotvárnou krajinou 
s pěknými výhledovými místy a pře-
vážně krásnými listnatými a smíše-
nými lesy. A soudě podle nebývalé-
ho množství mysliveckých posedů 
i plnými zvěře. Takže jsme pocho-
pili, proč si čeští králové a šlechtici 
tolik zdejší kraj oblíbili a stavěli tu 
hrady, zámky a zámečky.
Naše obětiny Velesovi asi nebyly 
dostatečné, protože poslední den 
od rána pršelo. Nám to nevadilo, 
už nám zbývala jen prohlídka jed-
noho z nejhezčích našich hradů 
– Křivoklátu. Před ní jsme si ještě 
přidali prohlídku Muzea motocyklů 
v podhradí. Je v něm 170 exponá-
tů výrobků českých továren včetně 
nejvzácnějšího třímístného Boe-
hmerland.

M. Minková

la, se kterou si s chutí zazpívali jim 
dobře známé písničky. Počasí přálo 
a tuto slavnost si užili.
Za kulturou si zajeli do divadla 
Antonína Dvořáka v Ostravě, kde 
zhlédli činohru Bouřlivá plavba. 
Divadelní představení s humornou 
scenérií, zpěvem a tancem, na je-
hož konci všichni účinkující skli-
dili veliký potlesk a obdiv publika 
za své výkony. Mezi jednotlivými 
dějstvími si dopřáli malé občerst-
vení a obdivovali překrásné interi-
éry tohoto divadla. Dvouhodinové 
představení byl pro naše seniory 
silný kulturní zážitek. 
Jako ostatní občané ČR tak i naši 
senioři měli možnost se účastnit 
komunálních voleb. Z MěÚ Petřvald 
obdrželi volební lístky, včetně  in-
formace o volebním okrsku, pod 
který spadají. Senioři se na tuto 
událost zodpovědně připravovali. 
Pečlivě se seznámili s jednotlivými 
stranami včetně jejich kandidátů. 
Poradit potřebovali pouze se systé-
mem způsobu hlasování, aby měli 
zcela jasno. Do volební místnosti 
v Petřvaldě se vypravili v pátek, 
kde si pochvalovali hladký průběh 

voleb a příjemné vystupování členů 
volební komise.
Každým rokem se v domově při-
pravuje tradiční společenská akce 
– Vinobraní, na kterou se naši se-
nioři velmi těší. Spolu s aktivizační-
mi pracovnicemi vyráběli dekorace 
s tématem podzimu a vinobraní. 
Těmi pak vyzdobili nejen kulturní 
místnosti, ale i jednotlivá oddělení.  
Pro seniory byly připraveny krásně 
prostřené stoly s bohatým občers-
tvením, kde sladký burčák nesměl 
chybět. Pro tu správnou atmosféru 

hrála hudba, zpívalo se a tančilo. 
Bylo to příjemně strávené odpole-
dne.
Zde je uveden jen krátký výčet ak-
tivit, kterých mají naši senioři mož-
nost se zúčastnit. Více se můžete 
dočíst na našich webových stán-
kách www.domovbreziny.cz. Zde 
jsou umístěny i všechny potřebné 
informace týkající se našeho do-
mova.   

Mgr. Zuzana Fránková
vedoucí odd. Domova pro seniory



11Listopad 2022

TJ PETŘVALD – HEPO

Poděkování
Dne 25. září odehrála mládež Hepa (dorost, starší a mladší žáci) svá mistrovská utkání na hřišti Slavoje Petřvald. Výbor oddílu kopané TJ Petřvald dě-
kuje alespoň touto cestou Slavoji za pomoc a těší se na další spolupráci.

Petr Knorr – předseda TJ Petřvald

Muži
4.	9.	-	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(4.	kolo).
Inter PETROVICE – TJ PETŘVALD 2:3 (1:2)
Branky: 15.´F. Marek (as. T. Budina), 20.´R. No-
votný (J. Janča), 69.´R. Novotný (O. Cudrák).

10.	9.	-	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(5.	kolo).
TJ PETŘVALD – DĚTMAROVICE 2:3 (2:2).
Branky: 20.´M. Sobek (as. M. Gorovič), 38.´M. 
Sobek (M. Gorovič).

17.	9.	-	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(6.	kolo).
Baník ORLOVÁ – TJ PETŘVALD  4:4 (1:2)
Branky: 22.´M. Gorovič (as. T. Budina), 45.´M. 
Gorovič (V. Stavař), 47.´R. Novotný (-), 90.´D. 
Podhorný (J. Sklepek).

24.	9.	-	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(7.	kolo).
TJ PETŘVALD – NÝDEK 2:1 (1:1)
Branky: 44.´M. Gorovič (as. T. Budina), 50.´M. 
Gorovič (R. Novotný).
Po sedmi odehraných utkáních mají hráči Hepa 
11 bodů a jsou na 7. místě tabulky.

         M. Weiss

Dorost
3.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(2.	kolo).
Slovan HAVÍŘOV – TJ PETŘVALD 0:4 (0:2)
Branky: D. Podhorný 3, M. Sobek.

10.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(3.	kolo).
TJ PETŘVALD – STONAVA 1:0 (1:0)
Branka: M. Sobek.

18.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(4.	kolo).
H. ŽUKOV – TJ PETŘVALD 1:4 (0:2)
Branky: D. Podhorný 2, V. Stavař, M. Sobek.

24.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(5.	kolo).	Hráno	na	Slavoji	Petřvald.
TJ PETŘVALD – ALBRECHTICE 6:0 (4:0)
Branky: D. Podhorný 2, Š. Böhm, V. Stavař, Z. 
Kandráč, M. Sobek.
Dorostenci Hepa neztratili dosud žádný bod, ne-
úplnou tabulku soutěže vedou s pětibodovým 
náskokem.

   M. Stavař
Starší žáci
3.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 krajské	 soutěže	
(2.	kolo).
KOPŘIVNICE – TJ PETŘVALD 2:0 (1:0)

10.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 krajské	 soutěže	
(3.	kolo).
TJ PETŘVALD – ALBRECHTICE 0:3 (0:0)

24.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 krajské	 soutěže	
(4.	kolo).	Hráno	na	Slavoji	Petřvald.
TJ PETŘVALD – ODRY 1:6 (0:4)
Branka: Š. Santarius.

         R. Klečka

Mladší žáci
3.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 krajské	 soutěže	
(2.	kolo).
KOPŘIVNICE – TJ PETŘVALD 3:2 (2:1)
Branky: D. Sklář, E. Ševěček.

10.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 krajské	 soutěže	
(3.	kolo).
TJ PETŘVALD – ALBRECHTICE 1:5 (1:3)
Branka: M. Kubín.

24.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 krajské	 soutěže	
(4.	kolo).	Hráno	na	Slavoji	Petřvald.
TJ PETŘVALD – ODRY 4:4 (1:2)
Branky: E. Ševěček 2, D. Bednář, vlastní.

        J. Cífka

Starší přípravka
1.9.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(1.	kolo).
TJ PETŘVALD – Slovan ZÁBLATÍ 0:6 (0:4)

4.	9.	-	den	s	Baníčky	v	Albrechticích	(turnaj	sed-
mi	družstev)
TJ PETŘVALD – MFK KARVINÁ  2:1
TJ PETŘVALD – Slovan HAVÍŘOV 0:2
TJ PETŘVALD – HLUBINA  0:6
TJ PETŘVALD – Baník OSTRAVA 1:5
TJ PETŘVALD – HEŘMANICE  2:0
TJ PETŘVALD – ALBRECHTICE  2:5
Výsledky v turnaji se nezapočítávaly, hrálo se jen 
pro radost.

6.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(2.	kolo).
TJ PETŘVALD – Inter PETROVICE 14:6 (13:2)
Sestava a branky: M. Kovalovský – J. Glucz 1, S. 
Kokeš 1, O. Hanzel 2, T. Hána, T. Hrankay – A. 
Swaczyna, J. Šoch, V. Řezáč 3, A. Procházka, O. 
Zahnaš 5 – M. Zemčík 1, D. Křístek 1. Výborný 
výkon.

Starší žáci TJ Petřvald Mladší žáci TJ Petřvald

Třetí ročník tarokového turnaje
Dne 24. 9. 2022 se uskutečnil 3. ročník tarokového turnaje vybraných 
hráčů. Turnaj nebyl klasifikován do žádné soutěže, v minulosti založená 
Grand Prix Slezska se od doby počátku covid-19 nehraje. Zápasy, kterých 
se zúčastnilo 12 hráčů, byly odehrány v restauraci Sokolovna. Vítězem se 
stal Jaroslav Chalůpek z Havířova (vpředu uprostřed), 2. místo vybojoval 
Miroslav Žák z Kopřivnice (vpředu vlevo) a na 3. místě se umístil Josef 
Kocur z Horní Suché (vpředu vpravo). Turnaj provázela dobrá nálada a vý-
borné jídlo z místní kuchyně, za což díky Břetislavu Hečkovi a celé obsluze 
restaurace. Také bych chtěl poděkovat starostovi města Petřvaldu Ing. Ji-
římu Lukšovi za poskytnutí dárkových tašek každému hráči.

    Ing. Tomáš Chrobák, pořadatel



12 Petřvaldské noviny

SK Slavoj Petřvald informuje

8.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(3.	kolo).
Lok. PETROVICE – TJ PETŘVALD 3:9 (1:4)
Sestava a branky: M. Jonšta – J. Glucz, T. Hána, 
O. Hanzel 1, T. Hrankay 2, V. Řezáč 1 – M. Ko-
valovský, A. Swaczyna, J. Šoch, O. Zahnaš 1, D. 
Křístek 2 – M. Zemčík 2. Výborný výkon.

17.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(4.	kolo).
TJ PETŘVALD – MSK ORLOVÁ 7:11 (3:6)
Sestava a branky: M. Jonšta – J. Glucz, T. Hána 1, 
O. Hanzel 1, V. Řezáč 3, M. Zemčík 1 – M. Kova-
lovský, A. Swaczyna 1, S. Kokeš, D. Křístek.

22.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(5.	kolo).
MFK HAVÍŘOV (modří) – TJ PETŘVALD 28:0 
(16:0)
Sestava: M. Kovalovský – T. Hána, J. Šoch, O. 
Hanzel, T. Hrankay, M. Zemčík – A. Swaczyna, S. 
Kokeš, V. Řezáč, D. Křístek, M. Sikora.

29.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(6.	kolo).
TJ PETŘVALD – Bospor BOHUMÍN 5:5 (3:3)
Sestava a branky: M. Jonšta – M. Kovalovský 1, 
S. Kokeš, O. Hanzel 1, O. Zahnaš 2, M. Sikora 
1 – A. Swaczyna, J. Glucz, D. Křístek, M. Zemčík, 
T. Hrankay.

  K. Pokorný

Mladší přípravka
4.	9.	-	den	s	Baníčky	na	Hepu	(turnaj	šesti	druž-
stev)
Celkem 6 týmů se utkalo systémem každý s kaž-
dým na 1x20.´ Hrálo se pouze pro radost, výsled-
ky se nepočítaly.

TJ PETŘVALD – Gascontrol HAVÍŘOV 2:3
TJ PETŘVALD – MSK ORLOVÁ  4:3
TJ PETŘVALD – ALBRECHTICE  8:1
TJ PETŘVALD – MFK KARVINÁ  4:7
TJ PETŘVALD – Baník OSTRAVA 2:12
Sestava a branky: M. Jonšta 2, V. Pěgřím – D. Ko-
valovský, J. Krmášek 3, M. Serafín 1, M. Vaňko 
2 – F. Otýpka 1, J. Glucz, M. Kafka 2, T. Motloch 
2 – Jak. Chlopecký 1, J. Vaněk 1, M. Matúška, I. 
Brokešová 1 – J. Schulmeister, Jan Chlopecký 1, 
M. Potyka 3.
Naši benjamínci si před početnou návštěvou 
vedli velice zdatně, za svůj výkon byli po zásluze 
odměněni potleskem.

5.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(1.	kolo).
TJ PETŘVALD – MFK HAVÍŘOV (bílí) 16:8 (5:4)
Sestava a branky: M. Jonšta, V. Pěgřím – D. Kova-
lovský, J. Krmášek, M. Serafín 3, M. Vaňko 6 – F. 
Otýpka 2, J. Glucz, T. Motloch 1, M. Kafka 2 – J. 
Chlopecký, J. Vaněk 1, M. Potyka, I. Brokešová 1. 
Výborný výkon.

12.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(2.	kolo).
Sokol VĚŘŇOVICE – TJ PETŘVALD 0:32 (0:18)
Sestava a branky: M. Jonšta 2 – D. Kovalovský 
1, J. Krmášek 1, I. Brokešová 9, M. Serafín 5 – F. 
Otýpka 4, J. Glucz 1, T. Motloch 3, M. Kafka 3 – J. 
Chlopecký, M. Potyka 3. Výborný výkon.

19.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(3.	kolo).
TJ PETŘVALD – Č. TĚŠÍN 21:6 (13:3)
Sestava a branky: M. Jonšta 2 – D. Kovalovský 
2, J. Krmášek 1, I. Brokešová 7, M. Serafín 2 – F. 

Otýpka, J. Glucz, T. Motloch 3, M. Kafka 2 – M. 
Matúška, A. Svrčina, J. Chlopecký 1, D. Stec 1. 
Výborný výkon.

21.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(4.	kolo).
Bospor BOHUMÍN – TJ PETŘVALD 7:9 (3:6)
Sestava a branky: M. Jonšta – J. Krmášek, M. 
Serafín, I. Brokešová 5, J. Chlopecký 2 – F. Otýp-
ka, J. Glucz, T. Motloch 1, M. Kafka 1. Vynikající 
výkon!

24.	9.	-	turnaj	v	Karviné	(hráno	na	1	x	25´).
TJ PETŘVALD – H. SUCHÁ  12:3
TJ PETŘVALD – Bospor BOHUMÍN 3:7
TJ PETŘVALD – KARVINÁ „B“  7:5
TJ PETŘVALD – MFK HAVÍŘOV  2:9
TJ PETŘVALD – KARVINÁ „A“  4:8
Sestava a branky: M. Jonšta 5 – D. Kovalovský 
2, J. Krmášek 1, I. Brokešová 6, M. Serafín 4 – J. 
Glucz, F. Otýpka 1, T. Motloch 4, M. Kafka 2 – D. 
Stec, A. Svrčina, J. Chlopecký 2, J. Řezáč 1.
Pořadí: 1. Bohumín, 2. Karviná „A“, 3. Havířov, 4. 
TJ PETŘVALD, 5. Karviná „B“, 6. H. Suchá.
Nejlepším brankářem turnaje byl vyhlášen náš 
M. Jonšta. 

26.	 9.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(5.	kolo).
TJ PETŘVALD – MFK HAVÍŘOV (modří) 8:10 
(3:5)
Sestava a branky: M. Jonšta 1 – J. Krmášek, 
D. Kovalovský 1, M. Serafín 2, I. Brokešová – J. 
Glucz, D. Stec, T. Motloch 2, M. Kafka 2 – Jakub 
Chlopecký, J. Řezáč, Jan Chlopecký.  
      R. Gřibek

Poslední	zápasy	se	hráčům	Slavoje	celkem	vydařily.
10.9.     Slovan Havířov        -         SK Slavoj                      2:0
17.9.     SK Slavoj                 -         SK H.Suchá B               5:0
28.9.     SK Slavoj                 -         Sokol D.Lutyně             2:0
1. 10.    FK Těrlicko              -         SK Slavoj                      3:3
8. 10.    SK Slavoj                 -         Baník OKD Doubrava   1:2

I přes dvě prohry si drží naše mužstvo v tabulce 
3. místo.

1. 10. 2022 jsme vzpomněli nedožité 50. narozeniny našeho kamaráda 
a člena realizačního týmu SK Slavoj Petřvald pana Martina Franka. Vzpo-
meňte s námi.

Kamarádi a ostatní příznivci SK Slavoj.

Hasičský kemp
V pátek 26. 8. 2022 začal náš hasičský kemp, kterým jsme přivítali novou 
hasičskou sezonu. Ten den jsme se sešli s našimi Orlíky a jejich rodiči 
v hasičské zbrojnici, kde jsme společně opekli klobásky, udělali vaječinu 
v hrnci na ohni a příjemně si všichni popovídali. Děti se s rodiči rozloučily 
ve 20:00 hodin. Šly si připravit své spaní a poté se vydaly do lesa na stez-
ku odvahy, která byla osvětlena pouze svíčkami. Na stezce plnily různé 
úkoly. Za svou odvahu byly zaslouženě odměněny domácí bábovkou.

V sobotu byli malí hasiči probuzeni budíčkem v 7:00 hodin. Následovala 
hygiena, rozcvička a společná snídaně. Dopolední trénink byl převážně 
o požárním útoku a štafetě dvojic. Po vydatném obědě následoval odpoči-
nek. Odpolední trénink byl naplněn uzlováním, topografií a branným závo-
dem. Večerním programem byla volná zábava, kdy si děti hrály různé hry, 
povídaly si a užívaly si venkovní diskotéku.
Neděle byla dnem, kdy jsme Orlíky vrátili do rukou rodičů. Děti se toho 
mnohé naučily a oprášily staré znalosti. My se těšíme na společnou se-
zonu v září!



13Listopad 2022

NAPSALI NÁM

V rámci celoroční činnosti mládeže hasičů jsme se rozhodli o splnění jed-
noho z okruhů. V den tréninku jsme se sešli u Penny Marketu, odkud jsme 
se přesunuli k pozemku jednoho ze členů sboru a zde sbírali žaludy, které 
jsme později společně s dětmi předali panu myslivci pro petřvaldská zvířa-
ta v lese. V tento den děti a vedoucí nasbírali cca 50kg žaludů. 
Děkujeme.  

   Vedoucí mládeže

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ
MH Petřvald-Březiny

KATEGORIE

MLADŠÍ 6-11 let

STARŠÍ 11-15 let

DOROST 15-18 let

TRÉNINK
LÉTO ZIMA
Každý čtvrtek       17:00-19:00 Každý čtvrtek   16:00-17:00

Na hasičské zbrojnici V tělocvičně ZŠ Masarykova Petřvald 

Baví tě hrát si na hasiče? 

Chceš poznat nové kamarády a zárověn se věnovat jedinečnému sportu?

Přidej se do kolektivu mladých hasičů, ve kterém se naučíš mnoha dovednostem. 
Učíme se vázat uzle, topografii, zdravovědu, požární prevenci a spoustu dalšího.

Těšit se můžeš na celoroční sportovní činnost, ve které se učíme, trénujeme, jezdíme na výlety, 
chodíme na exkurze, plníme znaky odborností a spoustu dalšího.

KONTAKT

Vedoucí: Ondřej Čelechovský

Telefon: 604 714 989

Poděkování
Chci poděkovat paní matrikářce Ivaně Tomkové za příjemně strávené 
odpoledne na akci jubilantů ze dne 16. 9. 2022, za skvělou výzdobu, 
celkovou organizaci a nasazení, s jakým tuto akci připravila.
  Jaroslava Stašová

Poděkování všem voličům!
Dovolte nám, abychom touto cestou krátce poděkovali všem občanům, kteří přišli k volbám s možností něco v Pe-
třvaldě zachovat anebo změnit. Když píšeme všem, myslíme tím opravdu všem, i těm, kteří nevolili nás kandidáty 
sdružení politického hnutí „Nezávislí pro Petřvald a nezávislých kandidátů“.
Těm však, kteří volili nás, patří poděkování navíc za podporu našeho hnutí, které se chce podílet na vedení města 
k prospěchu občanů a ke změnám, které jsou možné a potřebné. Podařilo se vám voličům zvolit dva zastupitele, 
kteří nebudou v zastupitelstvu jen do počtu a budou svoji činnost, podle rozhodnutí vítěze voleb, kdy se tento 
rozhodl nepřizvat našeho zástupce do Rady města Petřvald, směrovat mimo jiné hlavně do kontroly procesů 
ve vedení města.

Sdružení Nezávislí pro Petřvald a nezávislých kandidátů.

Děkujeme za podporu v komunálních volbách

 MO ČSSD Petřvald



14 Petřvaldské noviny

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Zemřeli	občané
Josef	Harviš	 76	let	

Jaroslava	Římánková	 97	let

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou 
soustrast.

Blahopřejeme	jubilantům
Irena	Šturchová	 	 80	let	

Miroslav	Trombik	 	 90	let

Jubilantům přejeme hodně zdraví a osobní pohody.

Vzpomínáme

„Kdo Tě znal, ten si vzpomene.  Kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene. Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
vzpomínky v nás zůstávají dál.“

Dne 6. 11. 2022 vzpomeneme 1. smutné výročí, kdy nás opustila naše milovaná manželka, maminka, 
babička, prababička, teta, kmotra, sestřenice a kamarádka

paní	Anna	VALOŠKOVÁ z Petřvaldu.
S láskou a úctou vzpomínají manžel Alois, syn Stanislav a dcera Jana s rodinami.

Kdo Tě znal, ten si vzpomene, kdo Tě měl rád, 
nikdy nezapomene. 

Dne 1. 11. 2022 vzpomínáme 1. smutné výročí 
úmrtí pana	Josefa	Sebery.	

S láskou vzpomínají synové Jarek a Rosťa, 
vnukové Daniela a Michal a pravnoučata.

Dne 13. 11. 2022 vzpomeneme 
30. výročí úmrtí pana	Aleše	Šimurdy, 
který by se 15. 11. 2022 dožil 70 let. 

S bolestí v srdci stále vzpomínají manželka 
Dagmar, dcery Martina, Ludmila 

a syn Tomáš s rodinami.

Netruchleme, že jsme ji ztratili, 
nýbrž buďme vděční, že jsme ji měli. 

Dne 29. 10. 2022 jsme si připomněli 10. výročí 
úmrtí naší maminky paní	Ireny	Budinové	

(rozená	Ploticová).
Vzpomíná rodina a blízcí. 

Odešla jediná na světě, jenž nikdy nezradí.
Na ni nám zůstane nejhezčí vzpomínka.
Ta bytost nejdražší, to byla maminka.

Moje maminka paní	Jindřiška	Bubnová 
by se 16. 11. 2022 dožila 81 let 

a 25. 10. 2022 uplynul rok, kdy nás opustila.
Věra Liptáková, dcera.

Nikdy neztratíš nikoho, koho máš ve svém srdci.
Možná ztratíš jeho přítomnost, jeho hlas, jeho vůni,ale to, co ses od něj naučil, to, co Ti po sobě zanechal,to neztratíš nikdy.

Dne 21. 11. 2022 by se dožil náš tatínek, dědeček, pradědeček pan	Martin	Sobol 85. let 
a 15. 09. 2022 uplynulo 9 let od chvíle, 

kdy nás opustil. 
S láskou vzpomínají manželka Mária, synové Miroslav a Martin a dcera Alena s rodinami.

Čas nikdy neběží tak rychle, aby se dalo zapomenout……to, že čas rány hojí,
to je jenom pouhé zdání, stále v srdci velká bolest a tiché vzpomínání…

Dne 3. 11. 2022 uplyne jeden rok od chvíle, kdy nás navždy opustil milující manžel, tatínek, dědeček, bratr, švagr, kmotr, 
strýc a kamarád pan	Štefan	Ďuráš.

Čas běží, ale vzpomínky na námi všemi milovaného člověka v srdcích zůstávají…
Za tichou vzpomínku děkují a s láskou i s bolestí v srdci vzpomínají manželka Anna, syn Jiří, dcera Drahomíra, vnuci Nikolka, 

Jakoubek, Josífek a Radeček s přítelkyní Katuškou a jejich dcerou Viktorkou, rodina, sousedé a známí.

Blahopřání

Hodně štěstí, pevné zdraví,ať Tě život stále baví.
Dne 13. 11. 2022 oslaví své životní jubileum – 80 let paní Mária	Sobolová. 
Všechno nejlepší jí přejí synové Miroslav, Martin a dcera Alena s rodinami.

Narozené	děti
Nela Solanská

Matouš Klinec 
Rodičům blahopřejeme k narození 

děťátka.



15Listopad 2022

Dne 18. 10. 2022 jsme si připomněli 1. výročí 
úmrtí našeho manžela, tatínka, dědečka 

a pradědečka Jaromíra	Franka.
S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.  

Nikdy nezapomeneme.

Byla jsi ruce, které hladí, byla jsi moudrost, 
která radí.

Byla jsi skromná jako sedmikrásky, 
byla jsi domov plný lásky.

Dne 9. listopadu 2022 vzpomeneme nedožité 
100. narozeniny naší drahé maminky, babičky,  

paní	Anny	Škutové	z Orlové. 
Vzpomeňte s námi. Dcera Ludmila a vnuk Libor

Je smutné bez Tebe žít,
nemá kdo poradit, potěšit.

Díky za to, čím jsi pro nás byla,
za každý den, který jsi pro nás žila.

Dne 8. listopadu 2022 uplyne 10 let od úmrtí naší 
maminky	Evy	Valoškové.

S láskou neustále vzpomínáme.
Dcery Hana a Kateřina s rodinou.

Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý je nám čas,
jak rádi bychom Tě spatřili a slyšeli Tvůj hlas.

Dne 20. listopadu 2022 vzpomeneme 3. smutné 
výročí úmrtí paní	Vlasty	Střížové.

S láskou a úctou vzpomínají vnučky Hana 
a Kateřina s rodinou.

Jak tiše žili, tak tiše odešli, skromní ve svém životě, velcí ve své lásce a dobrotě.
Dne 11. 11. 2022 uplyne rok, kdy nás navždy opustil pan	Miroslav	Pavelek a zároveň 31. 12. 2022 
vzpomeneme 3. výročí úmrtí jeho manželky paní	Danuše	Pavelkové, která zemřela ve věku 84 let.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. Dcera Miluše a syn Ladislav s rodinami.

Úmrtí

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, ale láska, úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál. 
Dne 7. října 2022 jsme vzpomněli 1. smutné výročí úmrtí	paní	Danuše	Chrobokové.	 

S láskou a úctou vzpomíná dcera Taťána s rodinou a syn Libor s rodinou.



16 Petřvaldské noviny

Zelený internet
i v Petřvaldě 

od 245 Kč

Bez sekání. Bez starostí.
Na zelenou.

nordictelecom.cz



17Listopad 2022

Vážení přátelé, opět Vás zveme 
na Svatomartinské hody  

od 11. listopadu

Svatomartinské hody 

s mladým vínem

Rezervace: 733 677 473

Více informací na 

www.kd-petrvald.cz

Koupíme dům, popř. parcelu.
Děkujeme. Tel./SMS: 608 370 379 



18 Petřvaldské noviny

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 2.700 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné podobě. Kontakt: tel. 
596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků (krácení a gramatické korektury). Názory 
dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, www.jenasumperk.cz.

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	 objednat	 v	 Petřvaldě,	 Od-
borů	 1180,	 i	 ve	 Vratimově,	
Frýdecká	 1002/46.	 Provádí-
me	 regenerační	 a	 rekondiční	
masáže.	Místo	masáže	 lze	 do-
mluvit	 při	 objednání	 (i	 v	 klidu	
vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	
poukazy.

Kontakt	na	tel.	čísle	
777	781	811,	

e-mail:	
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

O 
do

st
up

no
st

i s
e 

in
fo

rm
uj

te
 v

 k
an

ce
lá

ři.
 / 

V 
ce

ně
 m

ěs
íč

ní
ch

 p
la

te
b 

 
je

 z
ah

rn
ut

o 
D

PH
. /

 A
kt

iv
ac

e 
za

hr
nu

je
 k

ab
el

áž
 a

 p
rá

ce
 te

ch
ni

ka
.

INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
70/20 Mbit

PREMIUM
70/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
35/15 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
10/2 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU

AK
TI

VA
CE

 Z
DA

RM
A

AK
TI

VA
CE

 9
99

 K
č

Sběratel vykoupí starožitnosti všeho druhu 
i poškozené nebo pozůstalost. Např.: 

Hodinky, obrazy, sochy, staré sklo, starý 
nábytek, vojenské věci, mince, zlato, auto 

moto a mnoho dalších! 

Tel. č.: 778 063 888

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

